

kom til at bære Frugt. Men Banen da var ond i dette Tilfælde?

Saa er der Altingssagen. Man gaar til Alters fine to Gange om Aaret. Ja, hvis man blot gaar til Alters af Bane, saa er det jo galt.

Men sæt nu, at denne Bane var Marfag til, at en eller anden lille Trosknist ikke fik Lov til ganske at uddø, men dens Tilværelse, kummerlig nok, blev bevaret for maatte siden at blusse op, maatte først paa Sottefengen? Ja, det var jo meget bedre, om den kunde blusse op noget før, men selv om det nu ikke skete før?

Men der da ikke var noget godt forbunden med den Bane? Det var ond, at man gik mere af Bane end af Trang. Men hvis det nu, dybest set, var Trang alligevel? Man kunde ikke helt løsrive sig fra Længslen efter Gud og fra Trangen til at gøre hans Villie, søge sin Sjæls Frelse. Var der da ikke noget godt ved Banen?

Jeg ved, at det kan gøre et Menneffe godt at blive revet ud af alt dette banemæssige. Det blev Held for mig, og det blev vist Held for mange andre, som rejste til Amerika, men — En gammel Bane blev dog igen til Held for mig. Det er jo Bane eller Skil at læse Ind- og Udgangsbøn i vore Kirker, og at dette Hver udføres af Skolelæreren. Jeg blev Skolelærer og stude udføre dette Hver. Saa blev jeg jo nødt til at være i Kirken hver Søndag, og det førte til, at Ordet greb Hjertet og overbeviste mig om min egen Synd og om Guds Naade i Kristus. Hvad skal man sige om Banen? Jeg mener, at den blev meget heldbringende for mig. Sæt nu, at det blev Bane for, og Kristne at arbejde flittigt paa vor Sjæls Saliggørelse? Sæt at det blev Bane med flittig Afregning, Bøn, Husandagt? Sæt at det blev Bane at besøge syge, fattige, faderløse og Enker? Ja hvis det skete blot af Bane, saa var det jo galt. Men sæt nu, at det var Troen i Hjertet, som affødte Banen? Ja, saa var det dejlige Baner, og de vilde mange Gange gøre det let, som ellers var tungt, fordi lyndigt Hød havde sine Baner, og disse formede sig til Bælgelighed, Dovenkab, Sløvhed og Slaphed. Den uddragne Lærdom bliver efter min Mening denne: Sky ondt Baner og ondt Baners Magt, men søg at forme dig gode Baner eller Sædbaner, thi de gør det tunge forholdsvis let. Kristus havde jo den Sædbane at gaa i Synagogen paa Sabbats-

dagen, og den Bane blev et Gode for mange andre den Gang — og siden. Men et hjere Princip laa bag ved Banen og Livets udvortes Former hos ham. Men det samme kunde jo være Tilfældet med os, og Principet hos os bør være Troens Lydighed. — Ja blot Princippet fik mere Plads, saa vilde der ogsaa blive mere af god Bane hos os. Saa meget om Banen og dens Magt.

Ja, det var Troens Lydighed, som blev nævnt. Troens Lydighed er den glade tillidsfulde Sengivenhed i Guds Villie: Glæde og Tilfredshed, naar han handler med os, Billighed og Trofasthed, naar han kræver Sandling af os. Men hvordan mon gaar det med den Lydighed og den Billighed i Danmark, og hvordan gaar det med den i Amerika, og hvordan gaar det med din og min Lydighed og Billighed? Gud give os meget af den!

Neenah, Wis.

Sept. 1909.

Der har i længere Tid været Tale om at organisere en Slags Missionsforening iblandt de unge her i Neenah for at se at opvække Interesse for Mission iblandt dem. Naar de havde en vis Mission at arbejde for og studere lidt om, kunde de maatte blive interesserede i den.

De har ofte været med til at yde til Missionen og at hjælpe Kvindeforeningen med en "Sale and Supper" eller noget lignende, til Fordel for en eller anden Mission, men har aldrig haft særlig Mission at arbejde for.

En af vore unge Mænd havde været til et Missionsmøde, holdt og ledet af de unge i en presbyterianisk Kirke, og kom saa i Tanker om, at vi kunde holde saadanne Møder og maatte derved opvække Interessen iblandt vore unge for Missionen. Han fortalte os om, hvorledes disse Møder blev holdt, og der var nogle, som syntes godt om den Ide og var villige til at tage fat med det samme. Men Pastor Søs mente, at vi maatte hellere vente, indtil det blev klogere om Aftenen; da trøede han, der vilde komme flere. Derved blev det saa for en Tid —

Da Student Andersen kom herop for at holde dansk Skole, spurgte han, om vi havde en Missionsforening iblandt de unge; og det blev

ham saa fortalt, hvad vi tidligere havde talt om. Han syntes, vi burde begynde med det samme, da der var lidt Interesse for en saadan Forening. Vi fik Pastor Søs til at kalde et Møde for at se, om de unge ikke var enige om at holde disse Møder i Sommer. Det var vi, og det blev besluttet at holde første Møde om Uger og siden at holde dem to Søndag-Aftener i hver Maaned. En Programs-Komite bestaaende af tre af Ungdomsforeningens Medlemmer, og en Kasserer blev valgt. Det blev vedtaget at arbejde for Japanmissionen, og at alt, hvad Ungdomsforeningen gjorde for at tjene Penge, var med den Hensigt for "Sjæ-Japanmissionen". Vort Program for disse Møder bestaar af Sang, Tale, Bibellæsning, Bøn, Deklamation og Oplæsning.

Vi har paabegyndt Oplæsning af en Bog, "Bed Afrikas Fjender" og fortsætter ved hvert Møde. Forskellige af Menighedens Medlemmer kommer med og taler til os om Missionen. Vi har en forfællig Leder for hvert Møde. Vi optager en Skolelect ved Møderne, og Kassereren aflægger en Rapport hver Gang.

Det synes at gaa godt for saa vidt, og vi haaber med Guds Hjælp, at det maa blive til Betsignelse for os alle. Vi er glade ved at kunne faa Lov til at gøre noget for ham, som har gjort saa meget for os. Vi ved, at han trænger ikke til vor Hjælp, men at det er af hans store Naade, at vi faar Lov til at gøre noget for ham.

Maa disse faa Ord om vore Missionsmøder opvække Interesse hos andre unge Venner til at tage Arbejdet op iblandt de unge i den By, hvori de bor. Vi skal høre i Herrens Tid og skal faa vor Vn en Gang. Lad os blive enige om at bede for den allerstørste Sag, Missionsagen. Herren siger i Matth. 18, 19: "Atter siger jeg eder, at dersom to af eder bliver enige paa Jorden, om hvad for en Sag det er, at de vilde bede, det skal vederfares dem af min Fader, som er i Himlene.

Lad os høre fra andre Ungdomsforeninger andre Steder.

Venlig Hilsen fra Danst Luth. Ungdomsforening i Neenah, Wis. Caroline.

Skiftende Emner.

Franke Flyvegriller.

Efter de store Reims-Dage er Flyvekunsten om muligt bleven endnu mere populær i Frankrig, end den forhen var, og det ikke alene blandt Mænd, men ogsaa blandt Kvinder. Navnlige de Englænderinder og Amerikanerinder, der bor i Frankrig, nærer en levende Interesse for denne hypermoderne Sport og smiler intet hellere end at komme til at tage aktiv Del i den.

Et talende Vidnesbyrd om, hvor udbredte disse kvindelige Flyvegriller er, er den Omstændighed, at der i Antoinette-Selfabets og andre Flyvefabrikers Kontorer henligger over 1000 Anmodninger fra Kvinder om Undervisning i Flyvning.

Et Flyvekursus er imidlertid slet ingen billig Hiftorie, idet Fabrikantene er bleven enige om mindst at forlange 2000 Kr. for et kursus paa en Maaned; de begrunder denne forholdsvis høje Honorarfordring med at henvise til den store Risiko, der er forbundet med den Slags Undervisning; der er jo nemlig en meget stor Sandsynlighed for, at Materiellet lider betydelig Skade, naar Maskinerne skal anvendes til Undervisning.

Naturligvis har smarte Forretningsmænd samtidsig overbejst, hvilken Dragt flyvende bør isøre sig, og et stort Sportskostume-Firma har allerede bragt et Flyvedeskjorte i Handelen, som finder riveende Afsetning, ogsaa hos Kvinder, der aldrig har tænkt sig at sætte deres Ben i en Flyver; men det ser jo rask ud at trave rundt i de firkantede Samacher, Knæbenklæderne og en fægtagig Jaket. Alt af vandtæt Stof, og især synes Pariserinderne godt om den hjemmagtige Hovedbeklædning af Volskud, der omslutter Haar og Pande meget fast.

Hvorledes Sibirien koloniseres.

J. Østeborgs "Aftonblad" fortæller den svenske Professor Kjellen om Forholdene i Sibirien, som han saa dem

paa sin for nylig afsluttede Jordomrejse.

Noget af det interessanteste — skriver han — var at lægge Mærke til Udvandrerene, der hjft og her holdt paa Stationerne. Den sibiriske Banes største Værdighed er, eller rettere vil i Længden blive, at den aabner vældige Strækninger af frugtbar Land i Syd-Sibirien, der egner sig til Kolonisation.

Den russiske Regering indser ogsaa, at der intet Zindenrigsspørgsmaal er saa vigtigt som Landbruget, og opmuntrer paa alle Maader Befolkningen til Udvandring fra det gamle Ruslands tæt befolkede og udpinte Jorder til Sibirien.

Der paa Sibiriens frugtbare Stetter kan Nybyggerne paa fort Tid opnaa en meget mere selvstændig og økonomisk langt bedre Stilling end i det gamle Rusland. I Særdeleshed nu, da Jordværdningen der er anlagt efter fornuftigere Principper end i det gamle Rusland, hvor de gamle Misforhold er groede saa fast, at de er meget vanskelige at faa udryddede.

Alt i alt, den russiske Regering er sikkert klogere, end man i Almindelighed forestiller sig, og den indser meget godt at Ruslands Fremtid — ja dets Redning ligger i Jordspørgsmaalet, og at den bedste og letteste Maade at bortlede Revolutionen paa er at gøre Millioner af ufuldede, misshandlede og misforneede russiske Bønder til velholdne og tilfredse Medborgere.

For rigtig at forstaa Jordspørgsmaalet maa man huske paa at seks Spenvedele af hele Ruslands Befolkning er Bønder.

Og nu efter den ny Jernbanes Nabning rejser Tusinder og atter Tusinder ud til de frugtbare sibiriske Stetter, og Tusinder af Nybyggergaarde og Hverdøcker og, der rejser den ene Kirke sig efter den anden med deres blaå eller grøime Skjuler.

Paa sin Vis bliver den sibiriske Jernbane en heldig Afsløbskanal for den russiske Vondeleendighed og den russiske Vondemissforneelse.

Denne ret betydelige indre Kolonisation burde jo dog ogsaa være vel sikket til at modvirke eller i det mindste betydelig indskrænke den store russiske Udvandring til andre Verdensdele.

Det er en Lykke for et Land at eje et saadant stort og rigt Kolonisationsomraade inden for sine egne Grænser. I Særdeleshed for Rusland med dets urolige, besværlige indreforhold, kan dette blive en Redning under den truende store sociale Katastrofe.

Det var meget interessant at se de vældige Udvandrerflarer samlede ved Stationerne, Mænd, Kvinder og Børn og selv Mødre med Smaa-børn ved Bystet. De var i Almindelighed ret barskt klædt paa, mange af dem i Bælskrakter; men — de gik rundt i Snebriderne paa bare Fødder.

Resignation.

Og alt, hvad man har haabet paa, har drømt og stølet ret, kan trædes under Fødder i et eneste Sæt; Thi saadan er nu Livet til Tider, aah saa trangt, hvad ofte synes godt og smukt, er bare bildt og vrangt.

Der dugges mangt et Øje, naar Sorgen falder paa, for de, som Lykken gæfter ret, er nu til Slut de faa. En Trøst er dog at finde, naar Modgang drager ind: — I bitre Taarer sødtes just det første Smil paa Kind!

Man siger, Glæden styrker godt i Livets trable Færd, kan hænde Sorgens bitre Stund er meget mere værd. Er Abggen bare rank og sejs som Bjergets Malin, — ja, saa, Saa sætter den ej Væstten, nej — men trodsjer bare paa.

— Og dog, hvad man har haabet paa, har drømt og stølet ret, kan trædes under Fødder i et eneste Sæt! — Men — ofte, hvor den haarde Fod slog alt i Støv og Grus, Skød smaa Borherres Blomster frem til Bryd for Glædens Hus. J. Ravn-Jensen.

Specielt Tilbud! Ved Køb af hele Restlageret af Luthers Reformatoriske Skrifter ser vi os i Stand til at sælge denne værdifulde Bog for den ubetydelige Sum af 85c i Omslag eller \$1.50 i Vælskbind. Den oprindelige Bogladepris i Danmark var 9 Kr. Bogen er vel værd at eje. Danish Lutheran Publishing House.

ASSCHENFELDT-HANSENS An illustreret Kirkehistorie for Menigheden foreligger nu komplet indbunden i to smukke og solide Bind paa henholdsvis 570 og 583 store Sider med mange Billeder. Det er et særdeles ypperligt Værk, der fortjener at findes i ethvert kristen Hjem. Stilen er livlig, og Indholdet paa een Gang underholdende, belærende og opbyggende. Der begyndes med en Skildring af Apostelen Paulus og de andre Apostle, derefter kommer Jødefolkets Historie indtil nu. Saa har vi Skildringen af den første Menighed med dens Livskilder og Livsvingter, Sataus Anløb i Martyrtiden og hans Anløb gennem de første Aarhundreders Vranglærdomme samt hans Forsøg paa at kvæle Guds Menighed i Verdens Favntag, efter at Staten havde givet Kirken Fred. Vi gør derefter Bekendtskab med adskillige fremragende Aandens Kæmper, der holdt Guds Fane højt over Verdenslivet (Krysostomus, Ambrosius, Augustin). Vi ser de skæve Baner i Klosterlivet og Pavedømmets Forsøg paa at give Kirken Verdensherredømme. Vi betragter fremdeles de Røster, der rejser sig mod Pavedømmet, og som paa Reformationstiden vandt en herlig Sejrr, men dernæst ogsaa Tilbageslaget fra Pavedømmets Side, særlig gennem Jesuiterne Rænkespil. Endvidere Fjendens Forsøg paa efter Reformationen at skille Lære og Liv fra hinanden (Pletismen, Orthodoxien) samt endelig Rationalismens Nattemørke, men ogsaa Troslivets fornyede Frembrud i vore Dage. Ogsaa Herrens Sejrsang i den ydre Mission samt Sektbevægelserne i Nutiden behandles. Værket udkom i 48 Hæfter @ 10 cts. per Hæfte. Det faas nu samlet til følgende Priser: I Hæfter..... \$4.50 Indbunden i solidt Vælskbind.. \$6.50 Indbunden i fransk Bind..... \$7.00 Danish Lutheran Publishing House, BLAIR, NEBR.

Nogle udmærkede Böger (ikke brandskadede) til særdeles billige Priser: Dr. J. P. Mynster: „Betragtninger over de kristelige Tros lærdomme“. Udkommen 1846. 1. og 2. Del tilsammen 791 Sider; i Omslag..... .50 „ „Prædikener“. Udkommen 1848. 1. og 2. Del tilsammen 458 Sider; i Omslag..... .25 Dr. H. Martensen: „Prædikener“. 1. og 4. Samling, henholdsvis 263 og 322 Sider; i Omslag, hver..... .25 Pastor Hans Knudsen: „Jesu Lignelser, udlagt og forklaret i Bibellæsninger“, 926 Sider; i Omslag..... .50 „ „Jesu tre Besøg i Bethanien“, Bibellæsninger. 428 Sider; i Omslag... .40 „ „Jesu Kristi Person og Liv“. En Række Studier. 1. og 2. Del, ialt 1060 Sider; i Omslag..... \$1.00 Danish Luth. Publishing House BLAIR - NEBR.

Nye Bøstiller. H. Usfing: „Troens Gode Strid“ En Aargang Prædikener over Kirkearets gamle Epistleræffe. 527 Sider. Solidt indb. \$2.40. A. Busch: „Vidnesbyrd fra frue Kirke i Odense.“ Stenografisk gengivet. Udgivet af Kirkelig Forening for Andre Mission i Danmark. 833 Sider i særdeles smukt komponeret Skriftsbund \$2.60. Med komponeret Læbertryk og Sjórner \$2.80. Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Bibelordbog

Indeholder ca. 45,000 alfabetisk ordnede Henviisninger til den hellige Skrift. Udarbejdet af R. G. med Anbefaling af Prof. Oisle Johnson. 6te øgede Udgave. 520 Sider med Fugleperspektiv af det hellige Land samt adskillige Illustrationer. En ypperlig Gævel for Bibellæsere.

Udsat Pris \$ 1.20

Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

The Most Direct Route to Chicago and the East

is via The North Western Line, the Only Double Track Railway between the Missouri River and Chicago.

Maximum travel safety and everything for the complete comfort of patrons is provided, with splendid service to Chicago, Milwaukee, Minneapolis, St. Paul, Ashland, Superior, Duluth and all points east.

Be sure your ticket reads via the

Chicago & North Western Railway

Thereby surrounding yourself for the journey with a perfection of service that includes the Best of Everything. Meals in dining cars a la carte.



For sleeping car reservations, tickets and full information, apply to Ticket Agents, The North Western Line.